Extraordinarias.- Las Juntas Generales Extraordinarias se reunirán en

cualquier época del año, en el domicilio principal de la compañía.- En las

Juntas Extraordinarias no podrá tratarse sino de los asuntos para los cuales

fueron expresamente convocadas, salvo lo: prescrito en el Artículo

doscientos treinta y ocho (Art. 238 ) de la Ley de Compañíasy el presente

estatuto.- SEIS PUNTO DOS PUNTO CUATRO..-Presidencia y Secretaría.-

Actuarán como Presidente y Secretario de la Junta General indistintamente

los Vicepresidentes Ejecutivos de la compañía, a falta de cualquiera de ellos,

[...]

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ( US $ 1.00 ) cada

una, que se dividen en DIEZ MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS

DE AMÉRICA( US $ 10,000.00 ) del capital, se suscriben y se pagan dela

siguiente manera: FARMACÉUTICA ESPINOSA CIA. LTDA. suscribe

CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE ( 4.999 )

participaciones de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA (US $ 1.00 ) cada una, de las cuales se paga en numerario el cien

por ciento ( 100 % ), esto es la cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTOS

NOVENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA ( US $ 4,999.00 ) que corresponde al CUARENTA Y NUEVE

COMA NOVENTA Y NUEVE por ciento ( 49,99 %) del capital social,

REPRESENTACIONES ORTIZ CEVALLOS$.A. suscribe CUATRO MIL

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE ( 4.999 ) participaciones de UN

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA( US $ 1.00 ) cada

una, de las cuales se paga en numerario el cien por ciento ( 100 % ), esto es

la cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 4,999.00 )

[...]

documento habilitante.- Usted señor Notario se dignará agregar las demás

cláusulas de estilo que fueren necesarias para la plena validez de este

instrumento.- ( firmado ) Doctor José Luis Guevara Rodríguez, abogado con

matrícula profesional número siete mil ciento sesenta y cinco ( N* 7165 ) del

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE

LA MINUTA,que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal,

leída que les fue a los comparecientes por mí el Notario en alta y clara voz,

sa se afirman y ratifican en su contenido y para constancia de ello firman